ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌC VÂN

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọc Vân, ngày       tháng 04 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Đội dân phòng

CHỦ TỊCH UBND XÃ NGỌC VÂN

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy; Luật sửa đổi bổ sung một số điều

của Luật phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Nghị định 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng cháy và chữa cháy và

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Thông tư 149/2020/TT-BCA ngày 31/12/2020 của Bộ Công an quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa cháy và

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy;

Thông tư số 150/2020/TT-BCA ngày 31/12/2020 quy định về trang bị

phương tiện phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cho lực lượng dân

phòng, lực lượng phòng cháy và chữa cháy cơ sở, lực lượng phòng cháy và chữa

cháy chuyên ngành.

Căn cứ tình hình, đặc điểm của thôn Đồng Cạn; nhằm thực hiện có hiệu

quả công tác PCCC ở khu dân cư;

Xét đề nghị của Trưởng thôn Đồng Cạn;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Kiện toàn đội dân phòng tại thôn Đồng Cạn, gồm những người có

tên theo danh sách đính kèm.

Điều 2: Đội dân phòng có nhiệm vụ: Đề xuất việc ban hành quy định, nội

quy an toàn về phòng cháy và chữa cháy; tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp

luật và kiến thức PCCC, xây dựng phong trào quần chúng tham gia PCCC; kiểm

tra, đôn đốc việc chấp hành các quy định, nội quy an toàn về phòng cháy và

chữa cháy; tổ chức huấn luyện, bồi dưỡng nghiệp vụ PCCC; xây dựng phương

án, chuẩn bị lực lượng, phương tiện và thực hiện nhiệm vụ chữa cháy khi có

cháy xảy ra; tham gia chữa cháy ở địa phương, cơ sở khác khi có yêu cầu.

 Điều 3: Các đồng chí Trưởng thôn, đội trưởng, đội phó và đội viên đội

dân phòng (có tên trong danh sách) chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Công an huyện TY (để b/c);

- Như điều 3 (để t/h);

- Lưu: VT, CA

CHỦ TỊCH

Dương Ngô Khoát

		khoatdn_ngocvan_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-05-07T08:29:52+0700

		2024-05-07T08:38:53+0700

		2024-05-07T08:39:10+0700

		khoatdn_ngocvan_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-05-07T08:41:18+0700